MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA

EDITAL Nº 29/2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 23/2021 QUE TRATA DO PROCESSO SELETIVO PARA PARTICIPAÇÃO NO
"PROJETO LÍDERES PRF/MINFRA"

PROCESSO Nº 50000.003796/2021-63

O Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas do Ministério da Infraestrutura, no uso das atribuições
que lhe foram subdelegadas por meio da Portaria/SE nº 124, de 21 de agosto de 2020, publicada no
D.O.U. nº 162, de 24 de agosto de 2020, resolve:

Retificar o Edital Nº 23/2021, nos itens 4.3; 7.1 e 10, onde se lê:

4.3. O curso tem duração total máxima de 40 h/a, dispostas nas turmas conforme cronograma:

Turma Período
1/2021 22 a 26 de março 2021
2/2021 26 a 30 de abril de 2021
3/2021 24 a 28 de maio de 2021

7.1. Serão ofertadas até 84 (oitenta e quatro) vagas para servidores do MInfra, distribuídas nas 3
turmas, conforme disposto na tabela reproduzida a seguir:

Turma Período Vagas
1/2021 22 a 26 de março 2021 até 28
2/2021 26 a 30 de abril de 2021 até 28
3/2021 24 a 28 de maio de 2021 até 28

10. CRONOGRAMA

Cronograma do Processo Seletivo
Inscrições 01/03/21 a 05/03/21
Resultado provisório 10/03/21
Recursos 10/02/21 a 11/02/21
Resultado final 12/02/21

leia-se:

4.3. O curso tem duração total máxima de 40 h/a, dispostas nas turmas conforme cronograma:

Turma Período
1/2021 26 a 30 de abril de 2021
2/2021 24 a 28 de maio de 2021
3/2021 21 a 25 de junho de 2021

7.1. Serão ofertadas até 84 (oitenta e quatro) vagas para servidores do MInfra, distribuídas nas 3
turmas, conforme disposto na tabela reproduzida a seguir:

Turma Período Vagas
1/2021 26 a 30 de abril de 2021 até 28
2/2021 24 a 28 de maio de 2021 até 28

Edital 29 (3774615)         SEI 50000.003796/2021-63 / pg. 1

3/2021 21 a 25 de junho de 2021 até 28

10. CRONOGRAMA

Cronograma do Processo Seletivo
Inscrições 01/03/21 a 12/03/21
Resultado provisório 17/03/21
Recursos 17/03/21 a 18/03/21
Resultado final 23/03/21

EDUARDO BERGAMASCHI FELIZOLA
Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Bergamaschi Felizola, Coordenador-Geral
de Gestão de Pessoas, em 24/02/2021, às 19:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 3°, inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3774615 e o código CRC F61A1486.

.

Referência: Proces s o nº 50000.003796/2021-63 SEI nº 3774615

Esplanada  dos  Minis térios , Bloco R, Edi fício Anexo, 4º andar, Ala  Les te, Sa la  400, - Ba i rro Zona  Cívico
Adminis trativa
Bras íl ia/DF, CEP 70044-902
Telefone: 61-20297159 - www.infraestrutura .gov.br

Edital 29 (3774615)         SEI 50000.003796/2021-63 / pg. 2

	Edital 29 (3774615)